27.02.2025     №       634-П       .

О внесении изменений в Постановление Администрации

г. Черногорска №1594-П от 28.06.2022 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги  предоставления  муниципальными

общеобразовательными организациями, реализующими

образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования на территории города

Черногорска муниципальной услуги  «Прием заявлений о

зачислении в муниципальные образовательные организации

города Черногорска, реализующие программы общего

образования»

Руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования города

Черногорска, согласно Федеральному закону от 26.12.2024 № 494-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

Администрация г. Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение  к постановлению Администрации г. Черногорска №1594-П

от 28.06.2022 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги  предоставления  муниципальными

общеобразовательными организациями, реализующими образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

на территории города Черногорска муниципальной услуги  «Прием заявлений о

зачислении в муниципальные образовательные организации города Черногорска,

реализующие программы общего образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 раздела II исключить;

1.2. Приложение №5 признать утратившим силу;

1.3. Пункт 18 раздела II дополнить словами «при подаче запроса о предоставлении

муниципальной услуги и при получении результата муниципальной услуги в

случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий

муниципальные услуги»;

1.4. Раздел II дополнить пунктом следующего содержания:

 «21. Требования к помещению, в котором предоставляется муниципальная

услуга, к залу ожидания, месту для заполнения запроса о предоставлении

муниципальной услуги, информационному стенду с образцами для его заполнения и

перечнем документов и (или) информации, необходимой для предоставления

муниципальной услуги.

21.1. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудовано

системами пожарной сигнализации, средствами пожаротушения, предусмотрены пути

эвакуации, места общего пользования (гардероб, туалеты).

21.2. На территории, прилегающей к зданию, оборудуются парковочные места для

стоянки легкового автотранспорта, в том числе не менее десяти процентов мест (но не

менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств

инвалидов.

21.3. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

21.4. Вход в здание оформляется табличкой, информирующей о наименовании

органа (организации), предоставляющего муниципальную услугу.

21.5. Вход в здание оборудуется устройством для маломобильных граждан.

21.6. Места ожидания в очереди оборудуются стульями, кресельными секциями.

21.7. Места для информирования, предназначенные для ознакомления заявителей

с информационными материалами, оборудуются информационным стендом.

21.8. Информационный стенд располагается в доступном месте и содержит

следующие информационные материалы:

а) исчерпывающую информацию о порядке предоставления муниципальной

услуги в текстовом виде;

б) текст Административного регламента с приложениями;

в) сведения о графике работы, номерах справочных телефонов, адресах

официального сайта Администрации города Черногорска и ГУО в сети Интернет,

электронной почты Администрации города Черногорска и ГУО, где

заинтересованные лица могут получить информацию, необходимую для

предоставления муниципальной услуги;

г) график работы, номер кабинета, в котором предоставляется муниципальная

услуга, фамилии, имена, отчества специалистов, ответственных за предоставление

муниципальной услуги;

д)выдержки из нормативных правовых актов по наиболее часто задаваемым

вопросам»;

1.5. Раздел IV и V исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Черногорск» и разместить  на

официальном сайте Администрации города Черногорска в сети Интернет.

Исполняющий обязанности Главы

города Черногорска
М.С. Черных